
SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

2023 TERRACEOIL specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca, Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117 

www.rilak.lv 

 

 

TERRACEOIL 

EĻĻA KOKA VIRSMĀM 
 

  Nodrošina ilglaicīgu koksnes aizsardzību 

 Ar lieliskām hidrofobām īpašībām 

 Saglabā redzamo koksnes struktūru 

 Pieejams plašs gatavo krāsu toņu klāsts 

 

RAKSTUROJUMS: 
 
Eļļa ar dabīgas eļļas un vaska piedevām koka virsmu apdarei. Nodrošina hidrofobās īpašības, rada 
dekoratīvu slāni, kas lieliski aizsargā koksni pret nelabvēlīgu atmosfēras apstākļu iedarbību, mitrumu un 
netīrumiem, uzlabo apstrādāto virsmu nodilumizturību un ierobežo ūdens uzsūkšanu neaizsedzot 
apstrādātās koka virsmas tekstūru. Satur fungicīdus ilglaicīgai koksnes aizsardzībai ( 8 – 10 gadus ) no 
pelējuma, aļģēm u.c.  
  

LIETOŠANAS SFĒRA: 
 

Paredzēta āra apstākļos ekspluatējamu koka virsmu ( t.sk. terases dēļu, tiltiņu, sētu, žogu u.c. ) dekoratīvai 
apdarei un aizsardzībai. Kā patstāvīgs pārklājums izmantojama tikai tonētā veidā. TERRACEOIL lietojama 
tikai tonētā veidā. Netonētu EC bāzi ārdarbos var izmantot tikai koka virsmu gruntēšanai. Lietojama gan 
jaunu, agrāk nekrāsotu virsmu, gan arī tādu koka virsmu apdarei kas iepriekš krāsotas ar puscaurspīdīgām 
alkīda krāsām TEKSTURDEKOR vai TEKSTURDEKORS AKVASATIN, kā arī ar eļļām koka virsmām 
TERRACEOIL, TERRACE OIL AKVA vai ar koksnes piesūcināšanas līdzekli TEKSTURDEKOR BASE, ka tās 
ir saglabājušas uzsūkšanas spēju. 
 

TEHNISKIE PARAMETRI:  

Krāsa: 

Gatavo krāsu toņu skaits - 6 : bezkrāsas ( ЕС bāze ), brūna, gaiši brūna, 
tumši brūna, pelēka un melna.   Bezkrāsas eļļa ( ЕС bāze) ir tonējama 75 
dažādos krāsu toņos saskaņā ar katalogu COLTEC WOOD, izmantojot 
RILAKOLOR tonēšanas sistēmu.    

Žūšanas laiks +20 ºC   
temperatūrā, ar relatīvo gaisa 
mitrumu  50 % 

Ne vairāk par 12 stundām  

Negaistošo vielu masas 
daļa, % 24 ± 4 

Patēriņš vienai kārtai: 

Krāsojamās virsmas: 
 ēvelētai koksnei -  9 -11 m²/l , 

 neapstrādātai koksnei -  4-7 m²/l , 

 agrāk krāsotai virsmai -  10 –13 m²/l . 

Šķīdinātājs: VAITSOL, vaitspirts. 

Krāsošanai izmantojamie 
instrumenti: Ota vai veltnītis. 

Glabāšanas laiks: 

36 mēneši cieši aizvērtā ražotāja tarā. Produkts nebaidās no aukstuma. 
Glabāt blīvi noslēgtā tarā sausā, viegli vēdināmā telpā tālu no karstumu 
izstarojošiem priekšmetiem un ilgstošas tiešu saules staru iedarbība, 

temperatūrā, kas nav augstākas+ 40ºC , atsevišķi no pārtikas produktiem 

un dzīvnieku barības 

  

    



SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

2023 TERRACEOIL specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca, Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117 

www.rilak.lv 

 

 

LIETOŠANA: 

 

EĻĻAS SAGATVOŠANA DARBAM: 

 

Eļļa ir gatava lietošanai ; papildus atšķaidīšana nav nepieciešama. Pirms lietošanas rūpīgi jāsamaisa. 

 

VIRSMAS SAGATAVOŠANA: 
 
Virsmai ir jābūt sausai, attīrītai no taukiem (eļļas plankumiem) un netīrumiem. Veicot ilgāk stāvējušas 
koksnes krāsošanu ieteicama virskārtas dezinfekcija ar antiseptizējošā līdzekļa AKVASEPT šķīdumu. 

 

VIRSMAS GRUNTĒŠANA: 

 
Iepriekš nekrāsotas koka virsmas ieteicams nogruntēt ar atbilstošas krāsas koksnes konstrukciju 
piesūcināšanas līdzekli WOOD PROTECT (šobrīd pieejamas ir brūnas, zaļas krāsas un bezkrāsas produkti). 
 

KRĀSOŠANA: 
 
Uzklāt ar otu vai rullīti 1-2 kārtās, rūpīgi samaisot koksnes šķiedru virzienā. Īpaši rūpīgi jāapstrādā dēļu gali. 
Gaisa un apstrādājamās virsmas temperatūra nedrīkst būt zemāka par +5ºC. Relatīvais gaisa mitrums – ne 
lielāks 85 %.      Veicot apdari ar tonētu EC bāzi darba laikā nepieciešama periodiska produkta samaisīšana 
( reizi 1 – 2 stundās ) nolūkā novērst krāsas toņu atšķirības. Produktu ieteicams izmantot pilnībā. 
     Gadījumos kad āra apstākļos pastāvīgi ekspluatējamas virsmas ir pakļautas mehāniskam nodilumam 
ieteicama atkārtota periodiska apstrāde ar eļļu TERRACEOIL ( vismaz reizi gadā ).   . 
 

INSTRUMENTU MAZGĀŠANA: 
 

Instrumentu mazgāšanai izmanto šķīdinātāju VAITSOL vai vaitspirtu. 
 

DARBA UN VIDES AIZSARDZĪBA: 

 

Uzliesmojošs šķidrums un tvaiki.  Kaitīgs, ja norij. Var izraisīt nāvi, ja norij vai iekļūst elpceļos.  Var izraisīt 
miegainību vai reiboņus.Strādājot ar šo produktu, ievērojiet piesardzības pasākumus: Izmantot 
aizsargcimdus/ aizsargdrēbes/ acu aizsargus/ sejas aizsargus. 
Sīkāka informācija ir uz produkta etiķetes  un drošības datu lapā, kas tiek izsniegta pēc pieprasījuma. 
 

       
0.9l, 2.7l, 10 l 
9,9 l EC bāze 

9÷11 m²/l 12 h VAITSOL vai 
vaitspirits 

 

   

 

        

 

Dotā informācija ir sagatavota balstoties uz laboratorijas testiem un praktisko pieredzi, tā nav uzskatāma par pilnīgu. Minētiem datiem ir 
tikai informatīvais raksturs, tie var atšķirties produktiem ar dažādiem toņiem, spīduma pakāpēm un citos gadījumos. Mēs garantējam 
produkta kvalitāti, kas atbilst mūsu kvalitātes kontroles sistēmais, saskaņā ar uzņēmumā ieviestā standarta ISO 9001 prasībām. Kā 
ražotājs, mēs nevaram kontrolēt produkta pielietošanas apstākļus vai citus faktorus, kas var ietekmēt produkta pielietošanu un uzklāšanu. 
Mēs neesam atbildīgi par jebkuriem zaudējumiem, kuri radušies produkta lietošanas instrukcijas neievērošanas gadījumā, vai produkta 
nepareizas izmantošanas dēļ. Mūsu produktu specifikāciju jaunākās versijas ir pieejamas mūsu mājas lapā www.rilak.lv  
Lūdzu, sazinieties ar mums, ja jums rodas jautājumi vai neskaidrības par mūsu produktiem. 

http://www.rilak.lv/

